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@ggdgmv.nl]; @rivm.nl];

(EET@ vogm.nl]
From:

Sent: Wed 4/1/2020 9:53:26 AM

Subject: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Received: Wed 4/1/2020 9:55:06 AM

0k, dank voor de info!

van: IEE CEN¢ vr
Verzonden: woensdag

Aan: ;
:

; IEE:EEE:ECE:EE
@ggdgelderlandzuid.nl; A.

Onderwerp: Re: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

De kamerbrief ligt nog steeds ter ondertekening bij LNV en VWS en blyjkbaar lukt het niet om de ministers dit nu snel te

laten tekenen. Ik heb gisteren nog contact gehad met LNV maar het is nog niet duidelijk. Ik begreep dat [JJEXEghet
mogelijk vrijdag wil noemen in de ministerraad.

Dus dan wordt het begin volgende week.

Zodra we het horen, laten we het jullie ook weten.

Groeten,

5.1.2e

From: JE @ccdijsselland.nl>
Sent: Wednesday, 1 April 2020 09:58:29

To:
5 5.1.2e

H @ggdgelderlandzuid.nl;

Subject: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Is er inmiddels meer bekend over de publicatie van VGO UGO? Wij hebben in de regio onze directeuren en besturen ingelicht dat

waarschijnlijk afgelopen week VGO UGO gepubliceerd zou gaan worden, dus nu vragen ze zich af waar het rapport blijft. Als er al

wat meer duidelijk is, dan hoor ik dat graag!

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Van: EENoar i]
Verzonden: donderdag 19 maart 2020 14:25

Aan:a ;IEE:EE:EEN:ECEa
Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Beste allen,

Een belangrijke vraag vanuit (arts 1ZB GGDrU); wordt de vraag die nu wordt voorbereid voor de Q&A
ook meegenomen in de Q&A van LCI over Corona en wordt deze vraag ook mede door het Corona team van het

RIVM beantwoord?

Ik ga er eigenlijk van uit van wel, maar wel een belangrijk aandachtspunt natuurlijk.

Met vriendelijke groet,
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GGD regio Br
T 030

M 06 -

Werkda

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

fivo[

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 15:31

} {-]

@ggdghor.nl>; [EFA

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Beste allen,

Fijn dat er een Q&A vraag gemaakt wordt, het is nog steeds het plan dat deze vraag niet meteen in de grote Q&A

lijst terecht komt maar pas wordt gedeeld als er daadwerkelijk vragen over komen neem ik aan? Zijn er eigenlijk
mensen die hier een goed antwoord op kunnen geven? Ik vind het op zich aannemelijk dat mensen met een

verzwakte gezondheid (of dat nu door luchtverontreiniging komt of door een andere oorzaak) vatbaarder zijn of

zieker worden dan mensen voor wie dat niet geldt. Maar ik ben geen deskundige op het gebied van infectieziekten,
dus laat de duiding liever aan anderen over...

In het verlengde/aanvulling hierop; ik las gisteren in het Brabants Dagblad dat in een dorp van 5000 inwoners, Erp,
inmiddels 4 doden

te betreuren zijn door Corona. Nu is er in mijn hoofd ergens een belletje wat afgaat maar wat ik

nog niet bij

herbergt, kl

een ander gaat ook dit verband mogelijk wel leggen.
Ik blijf het dus wel heel spannend vinden hoe het balletje gaat rollen als het rapport eenmaal uit is, in deze rare tijd
is het nog meer dan anders koffiedik kijken...

Met vriendelijke groet,

a regio Ta

Werkdagen:

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

fivo

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 12:28

aan: [EEC BCE © iv n.n1>; JEM eezdzmv.ni>;
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rivm.nl>; 5.1.2e

dgelderlandzuid.nl; 5.1.2e <

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Top! Dank je wel.

Groet, [REY

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 11:58

we
Dank. Ik heb net meff RienBE: csproken BY 5.1.2 |is bezig met maken van Q&S's voor deze vragen. Komt snel ook

naar jullie toe.

Bo
Sent: Wednesday, 18 March 2020 11:50:06

, IEC, CEN, IEE REY cc ic ce tnciuiso

Beste allen,

lk denk dat het inderdaad belangrijk is dat we nog even nadenken over de mogelijke vraag over de relatie tussen de

longontsteking/geitenhouderijen en Covid-19. Er circuleert ook al de hypothese dat Covid-19 vooral toeslaat op plaatsen met veel

uchtverontrenigne TTTTNICE Noord-Brabant - NL). Tja...

Met vriendelijke groet,

3
5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

GGD’en Gelderland & Overijssel, standplaats GGD Gelderland Midden

Postbus 5364, 6802 EJ Arnhem

dar
Gelderland-Midden

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 14:26

JMVandaag heb ik de brief over uitleg discussie met GD naar VWS gestuurd. Input voor kamerbrief. Planning is volgende
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week, maar hoor ik nog. Timing is inderdaad zeer ongelukkig, maar langer uitstellen is ook geen optie 1vm planning
provincies en druist mn tegen openbaar maken onderzoek. Alternatief is zonder meuwsbericht

op
website zetten. Maar

jullie gaven aan vorige week dat wel te willen. Inschatting vorige week was dat meeste vragen in UGO komen,is daariets

in veranderd?

Van; mv.nl>

Datunk
17 maart 2020 om

nL
25: 38 CET

Aged

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info vGOin Utrecht,‘Gelderland en Overijssel

Beste allen,

Is er nog nieuws op dit front?

Vanuit directies GGD-en Brabant is er een dringende oproep waar mogelijk uitstel te vragen. Men sluit aan hij de zorg diel
eerder benoemde als mogelijkheid, nl

“

Daarnaast is het ook om andere redenen een wat ongelukkige timing: longontsteking

veroorzaakt door dieren, longontsteking veroorzaakt door coronavirus waarvan de start bij dieren gelegd wordt... Het is niet

ondenkbaar dat iemand hier een zodnose-optelsom van maakt die niet onze intentie is
™

. Dit gebeurt al op twitter (o.a.

Burgerplatform).

We moeten hier dan echt een uitgebreid antwoord op maken: dit heeft niets met elkaar te maken omdat ..... is het RIVM hier al

mee bezig om antwoord op te stellen?

Groet, 5.1.2e

Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 18:00

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

lk 2) 5.1.20 188 ndag ook wel even inhoudelijk bijpraten over de GGD rol en e.e.a. afstemmen.

Met vriendelijke groet,

oz mae anGGD’en Gelderland & Overijssel, standplaats GGD Gelderland Midden

Postbus 5364, 6802 EJ Arnhem

Werkdagen

Gelderland-Midden

van: JEEEoivn.oi>
Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 16:16

Aan: EEE @ cedehor.nl>; JENeee demy.ni>
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rivm.nl=; rivm.nl 5.1.2e

vggm.nl>; dru.nl; <

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel

Hoi, ik heb et even gebeld en overlegd. Ik had ook nog wat vragen over het nieuwsbericht. Ik stuur het

naar an kunnen we begin volgende week met elkaar een besluit nemen.

Hartelijke aroet, | EN
From: 5.1.26 JIE zzccnorn>

Sent: vrijdag 13 maart 2020 15:34

2ay...

Dag allemaal,

lvm coronawerkzaamheden van neem ik dit even van haar over. Zouden jullie mij willen opnemen in de mailwisselingen?

lk heb de diverse documenten gelezen, zoals het nieuwsbericht/persbericht van RIVM en de ‘vragen en antwoorden bij VGO UGO’.

Ik ben (als nieuweling op dit onderwerp) op zoek naar wat verduidelijking. Is er een verhoogd risico op longontsteking als je in de

buurt van een veehouderij woont, of alleen als je in de buurt van een geitenhouderij woont? Of is het risico voor allebei verhoogd,
maar bij een geitenhouderij nég hoger dan bij andere soorten veehouderijen? Na het lezen van alle documenten krijg ik hier geen

duidelijk beeld over. Kan iemand mij helpen?

Dank alvast.

Met vriendelijke groet,

yo/</0f

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :EEE ooocohornl

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: 030 XEN Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: size | Werkdagen TEE

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 21:47
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rivm.nl>

cc: ggm.nl>; dgelderlandzuid.n;[EKITS SEXED @ czdr.nl>; EXE
Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel - vervanging [EXEgIvolgende week -

Dag allemaal,

Ik sluit me aan bij de opmerking vanjEXESVandaag sprak ik er kort [JERE over en ik zal morgen EFC benaderen.

Op dit moment is er sprake van enorme werkdruk bij de GGD’en en gemeentes in verband met corona. Dat betekent dat ik het

denkbaar acht dat de GGD’en niet met dit rapport op pad gaan én niet terecht kunnen bij hun gemeentelijk bestuur. Ook in de

landelijke politiek en media gaat er veel aandacht uit naar corona en raken andere onderwerpen sneller ondergesneeuwd dan

gebruikelijk.

Er zijn dan twee scenario’s denkbaar:

* het rapport wordt door politiek en/of media opgepakt en dan zullen we een of meer woordvoerders van de GGD vrij
moeten maken voor het beantwoorden van vragen en woordvoering
* het rapport sneeuwt onder in het coronageweld en dan bereiken we wellicht niet wat we hadden gehoopt.

Daarnaast is het ook om andere redenen een wat ongelukkige timing: longontsteking veroorzaakt door dieren, longontsteking
veroorzaakt door coronavirus waarvan de start bij dieren gelegd wordt... Het is niet ondenkbaar dat iemand hier een zodnose-

optelsom van maakt die niet onze intentie is.

Kortom: uitstel lijkt mij geen slecht idee. Niemand kan inschatten hoe lang deze situatie nog duurt, en dus het antwoord op de

vraag hoe lang we nog met het rapport moeten wachten, is dus ook niet goed te geven.

Met vriendelijke groet,
512e

VG/</of
G/H)0/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 Telefoon: 030

3524 SJ Utrecht Mobiel: 06

Website : www.ggdghor.nl Werkdagen :

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 17:27

Onderwerp: RE: Onder embargo: Info VGO in Utrecht, Gelderland en Overijssel - vervanging BEEF volgende week -

IE

Het zou mooi zijn ais [IEEEcontact kan hebben metERESof BAF ver afstemming communicatie bij het uitkomen van het

onderzoek.

Er zijn daarvoor persbericht RIVM, reactie GGDGHR NL en gq en a’s opgesteld.

Inschatting van lokale GGD-en is dat afdelingen communicatie hier helemaal geen tijd voor hebben. Ook informeren DPG-en zal op

dit moment niet zinvol zijn. Bij de GGD-en in Brabant zitten wij in een grip-4 situatie.

Zoals de reacties weergeven: de timing is erg ongelukkig. De GGD-en hebben geen tijd om vanuit politiek-bestuurlijk te reageren of

hun wethouders te informeren. Dat kunnen wij ook niet alleen zelf oppakken vanuit de afdeling medische milieukunde.

Wel kunnen we eventuele inhoudelijke vragen beantwoorden als het rapport uitkomt.

as 1.20 | heb jij hier nog aanvulling op, lukt het jou om afstemming te hebben met het RIVM?

Met vriendelijke groet,
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DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat

gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zljde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij

helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


